
 

 

1

SESIÓN ORDINARIA DEL H. CONSEJO SUPERIOR 
O R D E N  D E L  D Í A  

6 de junio de 2023 

 
SE DA CUENTA 
1.- Se da cuenta del Acta Nro. 7 de la Sesión Ordinaria del día 23 de mayo de 2023, la que se 
reserva en Secretaría General por el término de cinco días hábiles, tras lo cual, si no se 
formulan observaciones, se dará por aprobada. 
 
2.- Boletín Electrónico de Asuntos Entrados Nº 16 de fecha 29 de mayo de 2023. 
 
3.- Boletín Electrónico de Asuntos Entrados Nº 17 de fecha 5 de junio de 2023. 
 
RESOLUCIONES RECTORALES (Se da cuenta) 
1.- EX-2020-00103505- -UNC-DGME#SG - RR-2023-1010-E-UNC-REC - Autorizar la 
oferta elaborada por el Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” que constituye el 
Anexo I de la presente, en torno a la Contratación Directa BAC Nº 401-0408-CDI23 
convocada por Disposición N° DI-2023-247-GCABA-DGAB de la Dirección General de 
Abastecimiento de Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
2.- EX-2023-00299547- -UNC-ME#FCQ - RR-2023-952-E-UNC-REC - Aprobar el 
Convenio Marco de colaboración entre la Universidad Agustín Maza (Mendoza) y Facultad 
de Ciencias Químicas de la Universidad Nacional de Córdoba, y suscribirlo.  
RR-2023-1075-E-UNC-REC - Rectificar el Considerando y Art. 1° en el siguiente sentido, 
donde dice "...entre la Universidad Agustín Maza (Mendoza) y Facultad de Ciencias 
Químicas...", debe decir "... entre la Universidad Juan Agustín Maza y la Facultad de Ciencias 
Químicas ...". 

 
3.- EX-2023-00365456- -UNC-ME#FCEFYN - RR-2023-1047-E-UNC-REC - Otorgar el 
aval de esta Universidad al proyecto “Ingeniería Aeroespacial”, en el marco de la 7° 
Convocatoria del Programa ARFITEC. 

 
4.- EX-2023-00370806- -UNC-ME#FCEFYN - RR-2023-1050-E-UNC-REC - Otorgar el 
aval de esta Universidad al proyecto “Sustainability for a better world (SEED)”. 

 
5.- EX-2023-00373204- -UNC-ME#FCEFYN - RR-2023-1051-E-UNC-REC - Convalidar lo 
actuado por el Instituto de Hematología y Hemoterapia en el Anexo I. 

 
6.- EX-2023-00375049- -UNC-DGME#SG - RR-2023-1029-E-UNC-REC - Declarar de 
Interés Universitario al trayecto formativo de formación “Políticas de innovación para la 
mejora educativa. Acerca del ecosistema de aprendizaje de la Ciudad de Córdoba”. 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL AD REFERÉNDUM DEL H. CONSEJO SUPERIOR 
7.- EX-2023-00446768- -UNC-DGME#SG - RR-2023-1062-E-UNC-REC 

El Rector de la Universidad Nacional de Córdoba 



 

 

2

Ad referéndum del H. Consejo Superior 
RESUELVE: 

Artículo 1°.- Declarar de interés institucional las movilizaciones del 2 de Junio de 2023 en el 
marco del 3J - Ni Una Menos. 
Artículo 2°.- Justificar las inasistencias de las y los integrantes de la comunidad universitaria 
que decidan participar activamente en la movilización a realizarse el día 2 de junio de 2023 
en los horarios previstos para el desarrollo de las mismas. 
Artículo 3°.- Comuníquese, dése amplia difusión y pase a sus efectos al H. Consejo Superior. 
 
DESPACHOS DE COMISIÓN: 
Licitación 
1.- EX-2022-00425452- -UNC-ME#LH - La Comisión de Vigilancia y Reglamento aconseja: 
Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden 88 y, en 
consecuencia, convalidar lo actuado por los Dr. Daniel ALLEMANDI, Mgtr. Nicolás 
DEVITO y Carmen BADARO como integrantes de la Comisión de Evaluación, cuyo acto 
administrativo de constitución, fue omitido por un error involuntario, según se indica en el 
orden 78. 

Aprobar la adjudicación de la Licitación Pública 22/2022, cuyo llamado fue autorizado 
por RR-2022-1351-E-UNC-REC y que fuera convocada para “Contratar la provisión de 
ampollas para la línea de producción de inyectables para el Laboratorio de Hemoderivados 
UNC” a Schott Envases Argentina SA (CUIT 30-71085377-7) por un monto de 
$94.216.085,00 (Pesos noventa y cuatro millones doscientos dieciséis mil ochenta y cinco 
con 10/00), imputados a Fuente 12 Laboratorio de Hemoderivados, DEP: 09, todo ello 
teniendo en consideración el Dictamen de Evaluación 20/2023 de orden 66 y el DDAJ-2023-
72130-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección General de Asuntos Jurídicos que consta en el 
orden 80, cuyos términos se comparten, y que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a 
las disposiciones establecidas en Ley de Obras Públicas 13.064, OHCS 10/2012 y RSGI 
15/2022. 

Autorizar al Director de Administración y Finanzas del Laboratorio de Hemoderivados 
a suscribir la orden de compra correspondiente. 
 
Profesor Consulto 
2.- EX-2022-00717042- -UNC-ME#FAMAF - Las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y 
de Enseñanza aconsejan: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática, 
Astronomía, Física y Computación en su RHCD-2022-439-E-UNC-DEC#FAMAF, la que 
consta en el orden 17 y se anexa a la presente y, en consecuencia, designar al Dr. Miguel 
Ángel RÉ (Leg. 20.247), como Profesor Consulto de la Universidad Nacional de Córdoba, en 
reconocimiento a sus antecedentes académicos, teniendo en consideración el dictamen de 
orden 11, de la Comisión Honoraria designada por la RHCD-2022-338-E-UNC-
DEC#FAMAF, en el marco de lo establecido por la OHCS 10/1991-T.O. RR-2021-1302-E-
UNC-REC. 
 
Creación de Becas 
3.- EX-2023-00233285- -UNC-ME#FAMAF - Las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y 
de Enseñanza aconsejan: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática, 



 

 

3

Astronomía, Física y Computación en su RHCD-2023-137-E-UNC-DEC#FAMAF de orden 
10, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la creación y el reglamento de las 
“Becas de Formación en Tecnología de Información”, en el ámbito de la mencionada 
Facultad, teniendo en consideración el DDAJ-2023-72531-E-UNC-DGAJ#SG de la 
Dirección General de Asuntos Jurídicos de orden 20, y lo informado por la Secretaría de 
Gestión Institucional en el orden 26. 
 
Carrera de Grado 
4.- EX-2022-00844467- -UNC-ME#FFYH - Las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y 
de Enseñanza aconsejan: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Filosofía y 
Humanidades en su RHCD-2022-564-E-UNC-DEC#FFYH, que consta en el orden 16 y se 
anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la prórroga de la caducidad del Plan de 
Estudios 1993 de la carrera Profesorado en Historia hasta el 31-03-2024, teniendo en 
consideración lo informado por la Secretaría de Asuntos Académicos en el orden 45. 
Cumplido vuelva a la Unidad Académica de origen. 
 
Carrera de Posgrado 
5.- EX-2023-00427432- -UNC-ME#FAMAF - Las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y 
de Enseñanza aconsejan: Hacer lugar a lo solicitado Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación en su RHCD-2023-132-E-UNC-DEC#FAMAF, por la Facultad de 
Ciencias Químicas en su RD-2023-844-E-UNC-DEC#FCQ, por la Facultad de Ciencias 
Exactas, Físicas y Naturales en su RHCD-2023-317-E-UNC-DEC#FCEFYN y por la 
Facultad de Ciencias Agropecuarias en su RHCD-2023-256-E-UNC-DEC#FCA, de órdenes 
4 a 7 respectivamente y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la propuesta 
realizada por el Comité Académico de la Carrera de Posgrado Cogestionada Especialización 
en Criminalística y Actividades Periciales, designando al Esp. Lic. Héctor Andrés SUÁREZ 
(FCQ - DNI 26.035.677) como Director y al Dr. Ricardo Andrés MIGNONE (FCA - DNI 
29.132.388) como Codirector de la citada Carrera. 
 
Establecimientos Preuniversitarios 
6.- EX-2021-00488100- -UNC-ME#ESCMB - Las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y 
de Enseñanza aconsejan: Hacer lugar a lo solicitado por la Escuela Superior de Comercio 
Manuel Belgrano en su NO-2021-00502169-UNC-DIR#ESCMB de orden 14, que se anexa 
a la presente y, en consecuencia, prorrogar la titularidad de la Prof. Paula Mariana 
SCHARGORODSKY (Leg. 35.414) en 31 (treinta y un) hs. cátedra de Taller de Estrategias 
para Estudiar y Aprender de Nivel Secundario (Cód. 318) a partir del 01-10-2021 y por el 
término reglamentario de siete años, todo ello en el marco de la OHCS 14/2012 y teniendo en 
cuenta lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden 26 y la Secretaría 
de Asuntos Académicos en el orden 30. 
 
Cambio de Dedicación 
7.- EX-2021-00753023- -UNC-ME#FCEFYN - Las Comisiones de Vigilancia y Reglamento 
y de Enseñanza aconsejan: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas, 
Físicas y Naturales en su RHCD-2023-60-E-UNC-DEC#FCEFYN de orden 13 y que se anexa 
a la presente y, en consecuencia, aprobar el cambio de dedicación de simple a exclusiva del 



 

 

4

cargo de Profesor Titular por concurso en la asignatura Matemática I del Departamento 
Matemática del Mgtr. Héctor Miguel DI BENEDETTO (Leg. 31.056), en el marco de la 
OHCS 2/2014. 
Disponer que la mencionada Facultad deberá verificar que no se produzca la incompatibilidad 
contemplada en el Art. 31° del CCT Docente. 
 
Llamados a Concurso 
8.- EX-2021-00552663- -UNC-ME#FAUD - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer 
lugar a lo solicitado por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, en su RHCD-2022-
140-E-UNC-DEC#FAUD, que consta en orden 18, y se anexa a la presente y, en 
consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para 
proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación semiexclusiva, en la Cátedra de 
Estructuras I A, de la Carrera de Arquitectura. Asimismo, designar los miembros del tribunal 
propuestos en la citada Resolución. 
 
9.- EX-2022-00364532- -UNC-ME#FAUD - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer 
lugar a lo solicitado por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, en sus RHCD-
2022-157-E-UNC-DEC#FAUD, RHCD-2023-3-E-UNC-DEC#FAUD y RHCD-2023-45-E-
UNC-DEC#FAUD, que constan en órdenes 18, 21 y 41 respectivamente, y se anexan a la 
presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y 
oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación semiexclusiva, en 
la Cátedra de Historia de la Arquitectura II-A, de la Carrera de Arquitectura. Asimismo, 
designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones. 
 
10.- EX-2022-01079397- -UNC-ME#FCE - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-2023-335-E-UNC-
DEC#FCE, que consta en orden 18 y se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de 
Profesor/a Titular con dedicación simple (Cód. 103) y 1 (un) cargo de Profesor/a Adjunto/a 
(Cód. 111) con dedicación simple en el Área: Impositiva, Orientación: Legislación y Técnica 
Fiscal y Asignación Principal: Legislación y Técnica Fiscal I, de la citada Facultad. 
Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 
 
11.- EX-2023-00159401- -UNC-ME#CNM - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer 
lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en sus RDIR-2023-120-E-UNC-
DIR#CNM y NO-2023-00353573-UNC-DIR#CNM de órdenes 21 y 27 respectivamente, que 
se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a Concurso de títulos, 
antecedentes y oposición para cubrir 21 (veintiún) horas cátedra de Lengua y Cultura Griegas 
I, en el marco de la OHCS 14/2012, teniendo en consideración lo informado por la Secretaría 
de Asuntos Académicos en el orden 31. Asimismo, designar los miembros del tribunal 
propuestos en el Anexo de la RDIR-2023-120-E-UNC-DIR#CNM. 
Delegar de forma excepcional y únicamente para este concurso, en el Director del Colegio 
Nacional de Monserrat la designación de los veedores estudiantiles. 
 
12.- EX-2023-00277803- -UNC-ME#FCA - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 



 

 

5

a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias, en su RHCD-2023-266-E-UNC-
DEC#FCA que consta en orden 25, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de 
Profesor/a Adjunto/a, con dedicación exclusiva para la Cátedra de Microbiología Agrícola, 
en el Departamento de Recursos Naturales, de la citada Facultad. Asimismo, designar los 
miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 
 
13.- EX-2023-00277813- -UNC-ME#FCA - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias, en su RHCD-2023-265-E-UNC-
DEC#FCA que consta en orden 25, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de 
Profesor/a Adjunto/a, con dedicación semiexclusiva para la Cátedra de Microbiología 
Agrícola, en el Departamento de Recursos Naturales, de la citada Facultad. Asimismo, 
designar los miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 
 
14.- EX-2023-00277818- -UNC-ME#FCA - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias, en su RHCD-2023-264-E-UNC-
DEC#FCA que consta en orden 25, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de 
Profesor/a Asociado/a, con dedicación simple para la Cátedra de Microbiología Agrícola, en 
el Departamento de Recursos Naturales, de la citada Facultad. Asimismo, designar los 
miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 
 
15.- EX-2023-00401272- -UNC-ME#FCA - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias, en su RHCD-2023-323-E-UNC-
DEC#FCA que consta en orden 27, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de 
Profesor/a Asociado/a, con dedicación exclusiva para la Cátedra de Física, en el 
Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural, de la citada Facultad. Asimismo, designar 
los miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 
 
16.- EX-2023-00410619- -UNC-ME#OAC - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer 
lugar a lo solicitado por el Observatorio Astronómico Córdoba en su Resolución Interna Nº 
37/2023, que consta en orden 4 y se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el llamado 
a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de 
Profesor/a Asistente (Cód. 115) con dedicación simple y 1 (un) cargo de Profesor/a Ayudante 
“A” (Cód. 119) con dedicación simple, ambos en el Área Astronomía Extragaláctica y 
Cosmología del Observatorio Astronómico de Córdoba, en un todo de acuerdo con la RHCS 
969/2014. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en el Anexo de la citada 
Resolución. 
 
Designaciones por Concurso 
17.- EX-2022-00092908- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en sus RHCD-2023-11-E-UNC-DEC# FCEFYN y sus rectificaciones RD-2023-636-E-UNC-



 

 

6

DEC# FCEFYN y RD-2023-928-E-UNC-DEC# FCEFYN, que constan en los órdenes 17, 22 
y 27 respectivamente y se anexan a la presente y, en consecuencia, designar por concurso al 
Dr. Claudio FALAVIGNA (Leg. 43.675), en el cargo de Profesor Titular con dedicación 
exclusiva en el Área Transporte I, del Departamento Construcciones Civiles, desde la fecha 
y por el término reglamentario de 7 (siete) años. 
 
18.- EX-2022-00424617- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-276-E-UNC-DEC# FCE, que consta en el orden 58 y se anexan a la presente y, en 
consecuencia, designar por concurso a la Dra. María Cecilia GÁNAME (Leg. 35.142), en el 
cargo de Profesora Titular con dedicación exclusiva en el Área: Economía Internacional, con 
Orientación: Teoría para el Comercio Internacional, en la Asignación Principal: Economía 
Internacional, del Departamento de Economía y Finanzas, desde la fecha y por el término 
reglamentario de 7 (siete) años. 
 
19.- EX-2022-00617613- -UNC-ME#FCA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Agropecuarias en su RHCD-
2023-321-E-UNC-DEC# FCA, que consta en el orden 65 y se anexa a la presente y, en 
consecuencia, designar por concurso a la Farm. Dra. Mariana Cecilia MINCHIOTTI (Leg. 
32.225), en el cargo de Profesora Titular con dedicación exclusiva en la cátedra Química 
Orgánica, del Departamento Fundamentación Biológica, desde la fecha y por el término 
reglamentario de 7 (siete) años. 
 
Comités Evaluadores 
20.- EX-2023-00163912- -UNC-ME#FCC - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en sus RHCD-2023-51-E-
UNC-DEC#FCC y RHCD-2023-62-E-UNC-DEC#FCC, que constan en los órdenes 10 y 21 
respectivamente, y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 
(un) Comité Evaluador para el Área Teoría y Práctica de los Medios A, que analizará los 
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por 
concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de 
octubre de 2023, teniendo en consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 
6/2008. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas 
Resoluciones. 
 
21.- EX-2023-00163924- -UNC-ME#FCC - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en sus RHCD-2023-40-E-
UNC-DEC#FCC y RHCD-2023-65-E-UNC-DEC#FCC, que constan en los órdenes 10 y 23 
respectivamente, y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 
(un) Comité Evaluador para el Área Lenguaje, que analizará los méritos académicos y la 
actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el 
periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023, teniendo 
en consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008. Asimismo, designar 
los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones. 
 



 

 

7

22.- EX-2023-00164206- -UNC-ME#FCC - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en sus RHCD-2023-31-E-
UNC-DEC#FCC y RHCD-2023-63-E-UNC-DEC#FCC, que constan en los órdenes 10 y 21 
respectivamente, y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 
(un) Comité Evaluador para el Área Comunicación Social B, que analizará los méritos 
académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso 
venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 
2023, teniendo en consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008. 
Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones. 
 
23.- EX-2023-00164212- -UNC-ME#FCC - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer lugar 
a lo solicitado por la Facultad de Ciencias de la Comunicación, en sus RHCD-2023-46-E-
UNC-DEC#FCC y RHCD-2023-69-E-UNC-DEC#FCC, que constan en los órdenes 14 y 26 
respectivamente, y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 
(un) Comité Evaluador para el Área Comunicación Social A, que analizará los méritos 
académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso 
venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 
2023, teniendo en consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008. 
Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones. 
 
24.- EX-2023-00232884- -UNC-ME#FCM - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer 
lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Médicas, en su RHCD-2023-280-E-UNC-
DEC#FCM, que consta en orden 23, y se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la 
conformación de 1 (un) Comité Evaluador - Área Clínica Infectológica, que analizará los 
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por 
concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de 
octubre de 2023, teniendo en consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 
6/2008. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 
 
25.- EX-2023-00233352- -UNC-ME#FCM - La Comisión de Enseñanza aconseja: Hacer 
lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Médicas, en su RHCD-2023-279-E-UNC-
DEC#FCM, que consta en orden 23, y se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la 
conformación de 1 (un) Comité Evaluador - Área Escuela de Nutrición, que analizará los 
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por 
concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de 
octubre de 2023, teniendo en consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 
6/2008. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada Resolución. 

 
Renovación de designaciones por concurso 
26.- EX-2022-00187840- -UNC-ME#FD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Derecho en su RHCD-2023-148-E-
UNC-DEC#FD y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del Prof. José María 
GONZÁLEZ LEAHY, Leg. 30958, en el cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación 
simple en la asignatura Introducción al Derecho, a partir del 12 de junio de 2021 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 



 

 

8

en orden 8, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 22 y 23, cuyos 
términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
27.- EX-2022-00821120- -UNC-ME#FD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Derecho en su RHCD-2022-708-E-
UNC-DEC#FD y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del Prof. Carlos 
Alberto SALAZAR, Leg. 37588, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en 
la asignatura Derecho Penal II, a partir del 8 de mayo de 2021 y por el término de cinco años, 
teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 10, por la 
Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 31 y 32, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
28.- EX-2022-01104395- -UNC-ME#OAC - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por el Observatorio Astronómico en sus Resoluciones 
Internas 152/2022 y 22/2023 y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del Dr. 
Federico Andrés ZOPPETTI, Leg. 48658, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación 
simple en el Área Sistemas Planetarios, a partir del 22 de mayo de 2021 y por el término de 
cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
6, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 20 y 21, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
29.- EX-2022-00383945- -UNC-ME#FA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Artes en su RHCD-2023-20-E-UNC-
DEC#FA y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Mgter. Marta Cecilia 
FUENTES, Leg. 37564, en el cargo de Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva en 
la cátedra Elementos para una Teoría del Arte, Licenciatura en Artes Visuales del 
Departamento Académico de Artes Visuales, a partir del 25 de octubre de 2020 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 
en orden 34, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 54 y 55, cuyos 
términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
30.- EX-2021-00615521- -UNC-ME#FA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Artes en su RHCD-2023-22-E-UNC-
DEC#FA y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Lic. Analía Beatriz 
JUAN, Leg. 40208, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación simple en la cátedra 
Problemática de la Imagen Escénica, Licenciatura en Teatro, Plan de Estudios aprobado por 
RM N° 1857/2014, rectificada por RM N° 895/2018, a partir del 2 de agosto de 2020 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 
en orden 32, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 53 y 54, cuyos 
términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
31.- EX-2022-00356470- -UNC-ME#FA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Artes en su RHCD-2023-21-E-UNC-
DEC#FA y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Lic. Judith Silvia 
MORI, Leg. 42530, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación exclusiva en la cátedra 



 

 

9

de Escultura II, de la Licenciatura en Artes Visuales (plan de estudios aprobado por 
Resolución Ministerial N° 987/2013), a partir del 4 de mayo de 2020 y por el término de cinco 
años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 25, por 
la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 50 y 51, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
32.- EX-2022-00280884- -UNC-ME#FA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Artes en su RHCD-2023-24-E-UNC-
DEC#FA y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Lic. Cecilia Inés 
DELL’ ARINGA, Leg. 36741, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación simple en 
la cátedra Narrativa Audiovisual de la Licenciatura en Cine y Artes Audiovisuales, del 
Departamento Académico de Cine y Tv, a partir del 3 de noviembre de 2019 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
16, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 36 y 37, cuyos términos 
se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
33.- EX-2022-00404652- -UNC-ME#FA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Artes en su RHCD-2023-84-E-UNC-
DEC#FA y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del Mgter. Sergio Martín 
YONAHARA, Leg. 37167, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva en 
la cátedra de Visión I, de la Licenciatura en Artes Visuales (plan de estudios aprobado por 
Resolución Ministerial N° 987/2013), a partir del 19 de abril de 2020 y por el término de 
cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
26, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 43 y 44, cuyos términos 
se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
34.- EX-2021-00615186- -UNC-ME#FA - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Artes en su RHCD-2023-85-E-UNC-
DEC#FA y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Lic. María Alicia 
CÁCERES, Leg. 36723, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación semiexclusiva en 
la materia Fotografía I, de la Licenciatura en Cine y Artes Audiovisuales (Res. ME N° 
4750/2017), a partir del 1 de junio de 2020 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta 
lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 30, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 47 y 48, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
35.- EX-2021-00624757- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-189-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Pablo MONTECCHIARI MARINOZZI, Leg. 53902, en el cargo de Profesor Ayudante 
“B” con dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: 
Principios y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, Asignación Principal: 
Contabilidad I, a partir del 25 de febrero de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 



 

 

10

establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
36.- EX-2021-00619581- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-190-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Esp. Silvia Beatriz GIAMBONE, Leg. 25190, en el cargo de Profesora Adjunta con 
dedicación semiexclusiva en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: 
Principios y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, Asignación Principal: 
Contabilidad III, a partir del 11 de diciembre de 2021 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
37.- EX-2022-00115607- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-34-E-UNC-DEC#FCE y RHCD-2023-229-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, 
renovar la designación por concurso del Lic. Nicolás Daniel Fabián VALLEJO TRECEK, 
Leg. 45869, en el cargo de Profesor Ayudante B con dedicación simple en el Departamento 
de Administración y Tecnologías de Información, Área: Administración General, 
Orientación: Principios y Teorías de la Administración, Asignación Principal: Principios de 
Administración, a partir del 15 de junio de 2020 y por el término de tres años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 25 y 26, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
38.- EX-2021-00060097- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-54-E-UNC-DEC#FCE y RD-2023-427-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar 
la designación por concurso de la Cra. Gladys Susana GARCÍA, Leg. 25504, en el cargo de 
Profesora Asistente con dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias 
Jurídicas, Área: Principios y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, 
Asignación Principal: Contabilidad III, a partir del 29 de octubre de 2021 y por el término de 
cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 24 y 25, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
39.- EX-2022-00079998- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-242-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Lic. Emanuel Sebastián VERA, Leg. 49497, en el cargo de Profesor Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, 
Área: Administración General, Orientación: Principios y Teorías de la Administración, 
Asignación Principal: Evolución del Pensamiento Administrativo, a partir del 15 de abril de 
2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo 
Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 



 

 

11

15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 
6/2008). 
 
40.- EX-2022-00077987- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-243-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Esp. María Liliana SALERNO, Leg. 31289, en el cargo de Profesora Adjunta con dedicación 
semiexclusiva en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, Área: 
Administración General, Orientación: Principios y Teorías de la Administración, Asignación 
Principal: Principios de Administración, a partir del 30 de octubre de 2022 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
41.- EX-2022-00077839- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-244-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Mgter. Sebastián Alejandro TAPIA, Leg. 45880, en el cargo de Profesor Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Principios 
y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, Asignación Principal: 
Contabilidad III, a partir del 9 de marzo de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
42.- EX-2022-00077788- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-245-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Leonardo José Mario OYOLA, Leg. 31873, en el cargo de Profesor Adjunto con 
dedicación simple en el Departamento de Economía y Finanzas, Área: Historia Económica, 
Orientación: Historia Económica, Asignación Principal: Historia Económica y Social, a partir 
del 11 de septiembre de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
43.- EX-2022-00077759- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-246-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Damián ERAZU, Leg. 55923, en el cargo de Profesor Ayudante B con dedicación simple 
en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Principios y Teorías 
Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, Asignación Principal: Contabilidad IV, a 
partir del 29 de julio de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 



 

 

12

1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
44.- EX-2022-00081832- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-247-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Cra. Sandra Fabiola MENÉNDEZ, Leg. 36995, en el cargo de Profesora Asistente con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: 
Gubernamental, Orientación: Administración y Sistemas de Información Gubernamental, 
Asignación Principal: Administración y Sistemas de Información Gubernamental, a partir del 
29 de octubre de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por 
el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente 
en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 
(t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
45.- EX-2022-00081762- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-248-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Dr. Alejandro Aquiles GAY BARIDON, Leg. 31065, en el cargo de Profesor Titular con 
dedicación exclusiva en el Departamento de Economía y Finanzas, Área: Crecimiento, 
Desarrollo, Planeamiento, Orientación: Crecimiento, Desarrollo Económico, Asignación 
Principal: Política Macroeconómica en Argentina, a partir del 6 de septiembre de 2022 y por 
el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité 
Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 
16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 
6/2008). 
 
46.- EX-2022-00081905- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-250-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Tomás Alberto GUZMÁN ARGÜELLO, Leg. 50037, en el cargo de Profesor Asistente 
con dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: 
Impositiva, Orientación: Legislación y Técnica Fiscal, Asignación Principal: Legislación y 
Técnica Fiscal III, a partir del 27 de agosto de 2022 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
47.- EX-2022-00082004- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-251-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Mgter. Germán Daniel PIEDRABUENA DEMMEL, Leg. 54985, en el cargo de Profesor 
Ayudante B con dedicación simple en el Departamento de Administración y Tecnología de 
Información, Área: Finanzas de Empresas, Orientación: Administración Financiera, 
Asignación Principal: Administración Financiera I, a partir del 12 de noviembre de 2021 y 
por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité 



 

 

13

Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 
16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 
6/2008). 
 
48.- EX-2022-00082052- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-253-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Eduardo Martín GOROSITO, Leg. 50226, en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Impositiva, 
Orientación: Legislación y Técnica Fiscal, Asignación Principal: Legislación y Técnica Fiscal 
III, a partir del 27 de agosto de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
49.- EX-2022-00082092- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-252-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Cra. Laura Dayana LUNA JABASE, Leg. 49157, en el cargo de Profesora Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, 
Área: Instituciones Financieras, Orientación: Bancos, Asignación Principal: Gestión Bancaria 
y Mercados Financieros, a partir del 15 de abril de 2022 y por el término de cinco años, 
teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la 
Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
50.- EX-2022-00082012- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-263-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Lic. José Gabriel CASTILLO SOSA, Leg. 50465, en el cargo de Profesor Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Estadística y Matemática, Área: Estadística, 
Orientación: Estadística Descriptiva e Inferencial, Asignación Principal: Estadística I, a partir 
del 13 de mayo de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
51.- EX-2022-00082154- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-264-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Mgter. María Andrea ABRAMO, Leg. 44006, en el cargo de Profesora Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Principios 
y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Gerencial, Asignación Principal: Costos y 
Gestión II, a partir del 14 de septiembre de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 



 

 

14

Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
52.- EX-2022-00100865- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-265-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Cra. Sonia Graciela LÓPEZ, Leg. 27598, en el cargo de Profesora Ayudante B con dedicación 
simple en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, Área: 
Administración General, Orientación: Principios y Teorías de la Administración, Asignación 
Principal: Principios de Administración, a partir del 15 de diciembre de 2021 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
53.- EX-2022-00080096- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-266-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Esp. María Teresa LÓPEZ, Leg. 24275, en el cargo de Profesora Ayudante B con dedicación 
simple en el Departamento de Estadística y Matemática, Área: Investigación Operativa, 
Orientación: Métodos y Modelos de la Investigación de Operaciones, Asignación Principal: 
Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones, a partir del 11 de agosto de 2022 y hasta 
el 3 de junio de 2026, día anterior al cual la citada docente cumple 70 años de edad, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en el orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la OHCS 6/2008 (t.o. de la RR 1933/2018) y el Artículo 70 del Estatuto 
Universitario. 
 
54.- EX-2022-00069672- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-231-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Héctor Felipe del Jesús AZAR, Leg. 49987, en el cargo de Profesor Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Principios 
y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, Asignación Principal: 
Contabilidad IV, a partir del 29 de julio de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
55.- EX-2022-00073943- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-232-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Cra. Evelin Mariel RABBIA, Leg. 48923, en el cargo de Profesora Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Estadística y Matemática, Área: Matemática, 
Orientación: Álgebra y Análisis Matemático, Asignación Principal: Matemática II, a partir 
del 1 de julio de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por 



 

 

15

el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente 
en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 
(t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
56.- EX-2022-00074016- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-233-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Esp. Cristian Rolando RIVEROS, Leg. 41100, en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Jurídica, 
Orientación: Derecho Civil, Asignación Principal: Derecho Civil, a partir del 14 de abril de 
2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo 
Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 
15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 
6/2008). 
 
57.- EX-2022-00056582- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-234-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Esp. Luis Marcelo LESTA, Leg. 35860, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación 
simple en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, Área: Recursos 
Humanos, Orientación: Recursos Humanos, Asignación Principal: Administración de 
Recursos Humanos I, a partir del 16 de abril de 2022 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
58.- EX-2022-00064912- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-235-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Ing. Germán Pedro DALMASSO, Leg. 45456, en el cargo de Profesor Ayudante A con 
dedicación simple en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, 
Área: Producción, Orientación: Administración de la Producción, Asignación Principal: 
Administración de Operaciones, a partir del 24 de septiembre de 2022 y por el término de 
cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
59.- EX-2022-00048968- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-236-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Lic. Mariana MIZRAJI, Leg. 81042, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación simple 
en el Departamento de Estadística y Matemática, Área: Investigación Operativa, Orientación: 
Métodos y Modelos de la Investigación de Operaciones, Asignación Principal: Métodos 
Cuantitativos para la Toma de Decisiones, a partir del 16 de abril de 2022 y por el término de 
cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 



 

 

16

4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
60.- EX-2022-00041521- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-237-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Esp. Luis Marcelo FLORENSA, Leg. 35382, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación 
semiexclusiva en el Departamento de Estadística y Matemática, Área: Matemática, 
Orientación: Álgebra y Análisis Matemático, Asignación Principal: Matemática III, a partir 
del 15 de octubre de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
61.- EX-2022-00076870- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-238-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Esp. Hernán Javier ERQUICIA, Leg. 46281, en el cargo de Profesor Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Impositiva, 
Orientación: Legislación y Técnica Fiscal, Asignación Principal: Legislación y Técnica Fiscal 
II, a partir del 23 de septiembre de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
62.- EX-2022-00022266- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-239-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Mgter. Natalia Lorena COHEN, Leg. 38188, en el cargo de Profesora Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Principios 
y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad Patrimonial, Asignación Principal: 
Contabilidad III, a partir del 9 de marzo de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
63.- EX-2022-00022216- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-240-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del 
Cr. Pablo Gonzalo MOINE, Leg. 47274, en el cargo de Profesor Ayudante B con dedicación 
simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: Auditoría, 
Orientación: Auditoría, Asignación Principal: Auditoría, a partir del 15 de septiembre de 2022 
y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité 
Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 
16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 



 

 

17

6/2008). 
 
64.- EX-2022-00082173- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-299-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Cra. Mariana GUARDIOLA, Leg. 44388, en el cargo de Profesora Ayudante B con 
dedicación simple en el Departamento de Estadística y Matemática, Área: Matemática, 
Orientación: Álgebra y Análisis Matemático, Asignación Principal: Matemática II, a partir 
del 1 de julio de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por 
el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente 
en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 
(t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
65.- EX-2021-00094691- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-99-E-UNC-DEC#FCE y RD-2023-479-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar 
la designación por concurso del Esp. Sebastián Ignacio LEZAMA, Leg. 49231, en el cargo 
de Profesor Ayudante B con dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y 
Ciencias Jurídicas, Área: Impositiva, Orientación: Legislación y Técnica Fiscal, Asignación 
Principal: Legislación y Técnica Fiscal II, a partir del 29 de octubre de 2021 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 24 y 25, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
66.- EX-2021-00173030- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-101-E-UNC-DEC#FCE y RD-2023-481-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, 
renovar la designación por concurso del Cr. Rubén Carlos VIRGOLINI, Leg. 30140, en el 
cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en el Departamento de Estadística y 
Matemática, Área: Matemática, Orientación: Álgebra y Análisis Matemático, Asignación 
Principal: Matemática I, a partir del 13 de marzo de 2021 y por el término de cinco años, 
teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la 
Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 24 y 25, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
67.- EX-2021-00730942- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-110-E-UNC-DEC#FCE y RD-2023-482-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, 
renovar la designación por concurso del Mgter. Jorge Luciano CRISAFULLI, Leg. 40080, en 
el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en el Departamento de Economía y 
Finanzas, Área: Economía General, Orientación: Microeconomía, Asignación Principal: 
Microeconomía I, a partir del 11 de septiembre de 2020 y por el término de cinco años, 
teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la 
Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 24 y 25, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 



 

 

18

 
68.- EX-2021-00077299- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-75-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del Lic. 
Osvaldo Emanuel MARZO, Leg. 48248, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación 
simple en el Departamento de Administración y Tecnologías de Información, Área: Sistemas 
Administrativos, Orientación: Sistemas y Procedimientos Administrativos, Asignación 
Principal: Sistemas y Procedimientos Administrativos, a partir del 7 de noviembre de 2020 y 
por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité 
Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 22 y 
23, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 
6/2008). 
 
69.- EX-2021-00080570- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-91-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Cra. María Cecilia del Valle MARTOS, Leg. 49149, en el cargo de Profesora Ayudante B 
con dedicación simple en el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, Área: 
Impositiva, Orientación: Legislación y Técnica Fiscal, Asignación Principal: Legislación y 
Técnica Fiscal I, a partir del 29 de octubre de 2021 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 22 y 23, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
70.- EX-2021-00069205- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-62-E-UNC-DEC#FCE y RD-2023-536-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, renovar 
la designación por concurso de la Lic. Verónica Andrea FLORES, Leg. 45801, en el cargo de 
Profesora Ayudante A con dedicación simple en el Departamento de Administración y 
Tecnologías de Información, Área: Administración General, Orientación: Principios y 
Teorías de la Administración, Asignación Principal: Introducción a la Administración, a partir 
del 21 de mayo de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 23 y 24, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
71.- EX-2021-00080637- -UNC-ME#FCE - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-
2023-135-E-UNC-DEC#FCE y RD-2023-589-E-UNC-DEC#FCE y, en consecuencia, 
renovar la designación por concurso del Mgter. Ariel Leonardo PALMISANO, Leg. 34282, 
en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en el Departamento de Contabilidad 
y Ciencias Jurídicas, Área: Principios y Teorías Contables, Orientación: Contabilidad 
Patrimonial, Asignación Principal: Contabilidad I, a partir del 30 de julio de 2021 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 
en orden 4, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 24 y 25, cuyos 



 

 

19

términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
72.- EX-2023-00118960- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-23-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Gabriela ASIS FERRI, Leg. 42403, en el cargo de Profesora Asistente 
con dedicación simple en la cátedra de Estructuras I-A de la carrera de Arquitectura, a partir 
del 14 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
73.- EX-2023-00118415- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-24-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso del D. I. Iván Augusto FLUCIA, Leg. 37218, en el cargo de Profesor Titular con 
dedicación semiexclusiva en la cátedra de Tecnología I de la carrera de Diseño Industrial, a 
partir del 17 de abril de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
74.- EX-2023-00118978- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-29-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Anabella Loriana CARDELLINO, Leg. 49835, en el cargo de Profesora 
Asistente con dedicación simple en la cátedra de Estructuras I A de la carrera de Arquitectura, 
a partir del 14 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
75.- EX-2023-00121294- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-31-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Miriam María AGOSTO, Leg. 33696, en el cargo de Profesora Adjunta 
con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Matemática I A / Matemática II A de la carrera 
de Arquitectura, a partir del 26 de febrero de 2019 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
76.- EX-2023-00118546- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-30-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 



 

 

20

concurso de la Arq. Daniela Alejandra GILABERT, Leg. 45398, en el cargo de Profesora 
Asistente con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Estructuras I A de la carrera de 
Arquitectura, a partir del 14 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
77.- EX-2023-00118393- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-28-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Guadalupe ÁLVAREZ, Leg. 44945, en el cargo de Profesora Asistente 
con dedicación simple en la cátedra de Estructuras I B de la carrera de Arquitectura, a partir 
del 1 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
78.- EX-2023-00118518- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-27-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso del Arq. Eduardo Javier RODRÍGUEZ CIMINO, Leg. 46630, en el cargo de 
Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Estructuras I A de la carrera 
de Arquitectura, a partir del 14 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
79.- EX-2023-00118465- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-33-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Silvina Ivana ANGIOLINI, Leg. 34414, en el cargo de Profesora Adjunta 
con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Instalaciones II B de la carrera de Arquitectura, 
a partir del 28 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
80.- EX-2023-00118362- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-32-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Miriam María AGOSTO, Leg. 33696, en el cargo de Profesora Adjunta 
con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Instalaciones III B de la carrera de 
Arquitectura, a partir del 28 de octubre de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 



 

 

21

establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
81.- EX-2023-00187380- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-56-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Leandra ABADÍA, Leg. 31878, en el cargo de Profesora Asistente con 
dedicación semiexclusiva en la cátedra de Instalaciones I-A de la carrera de Arquitectura, a 
partir del 14 de abril de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado 
por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 
1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
82.- EX-2023-00187253- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-61-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Gabriela Vivian SÁNCHEZ, Leg. 39145, en el cargo de Profesora 
Asistente con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Instalaciones I-B de la carrera de 
Arquitectura, a partir del 14 de abril de 2019 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
83.- EX-2020-00247695- -UNC-ME#FFYH - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Filosofía y Humanidades en su 
RHCD-2023-149-E-UNC-DEC#FFYH y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Prof. Claudina Victoria GONZÁLEZ, Leg. 42420, en el cargo de Profesora 
Asistente con dedicación simple en la cátedra “Antropología Forense” del Departamento de 
Antropología, a partir del 1 de agosto de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 19, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 48 y 49, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
84.- EX-2021-00660915- -UNC-ME#FFYH - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Filosofía y Humanidades en su 
RHCD-2023-35-E-UNC-DEC#FFYH y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Prof. Gabriela Roxana CATTANEO, Leg. 46007, en el cargo de Profesora 
Titular con dedicación semiexclusiva en la cátedra “Arqueología de Cazadores Recolectores” 
del Departamento de Antropología, a partir del 21 de septiembre de 2022 y por el término de 
cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
17, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 37 y 38, cuyos términos 
se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
85.- EX-2021-00757371- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2022-883-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2023-632-E-UNC-DEC#FCEFYN y, 



 

 

22

en consecuencia, renovar la designación por concurso del Ing. Hernán Claudio SEVERINI, 
Leg. 33520, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva en Química 
Inorgánica y Tecnología de los Alimentos del Departamento Química Industrial y Aplicada, 
a partir del 29 de octubre de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 6, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 31 y 32, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
86.- EX-2022-00237479- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-200-E-UNC-DEC#FCEFYN y, en consecuencia, renovar la designación 
por concurso del Dr. Marcos TATIÁN, Leg. 38479, en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en Ecología Marina del Departamento Diversidad Biológica y Ecología, a 
partir del 3 de agosto de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 7, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 18 y 19, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
87.- EX-2022-00265932- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-223-E-UNC-DEC#FCEFYN y, en consecuencia, renovar la designación 
por concurso del Dr. Abel Gerardo LÓPEZ, Leg. 37260, en el cargo de Profesor Adjunto con 
dedicación exclusiva en Microbiología General y de los Alimentos del Departamento 
Química Industrial y Aplicada, a partir del 26 de octubre de 2022 y por el término de cinco 
años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 5, por 
la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 17 y 18, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
88.- EX-2022-00270113- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-221-E-UNC-DEC#FCEFYN y, en consecuencia, renovar la designación 
por concurso de la Dra. Florencia Verónica GRASSO, Leg. 35407, en el cargo de Profesora 
Ayudante A con dedicación exclusiva en Química Orgánica II y Química Orgánica I del 
Departamento Química Industrial y Aplicada, a partir del 27 de abril de 2022 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
7, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 18 y 19, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
89.- EX-2022-00216728- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-224-E-UNC-DEC#FCEFYN y, en consecuencia, renovar la designación 
por concurso de la Ing. Patricia Alejandra MONTOYA, Leg. 38349, en el cargo de Profesora 
Asistente con dedicación exclusiva en Química Orgánica II y Química Orgánica I del 
Departamento Química Industrial y Aplicada, a partir del 23 de febrero de 2022 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 



 

 

23

en orden 8, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 20 y 21, cuyos 
términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
90.- EX-2021-00758675- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-145-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2023-931-E-UNC-DEC#FCEFYN y, 
en consecuencia, renovar la designación por concurso del Dr. Marcelo Gabriel CARRERA, 
Leg. 36843, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple en Paleontología del 
Departamento Diversidad Biológica y Ecología, a partir del 4 de diciembre de 2020 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 
en orden 7, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 24 y 25, cuyos 
términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
91.- EX-2022-00717243- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-579-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2022-1834-E-UNC-DEC#FCEFYN 
y, en consecuencia, renovar la designación por concurso del Dr. Juan Alberto Félix MURRA, 
Leg. 38062, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva en Introducción a la 
Geología del Departamento Geología Básica, a partir del 30 de abril de 2020 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
6, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 28 y 29, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
92.- EX-2022-00253736- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2022-921-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2022-930-E-UNC-DEC#FCEFYN y, 
en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Mag. Lic. Silvina Mabel 
FAILLACI, Leg. 29457, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva en 
Sistemas de Gestión de la Calidad e Inocuidad del Departamento Química Industrial y 
Aplicada y en Seguridad y Normalización en Instrumentación Biomédica del Departamento 
Electrónica, a partir del 15 de diciembre de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 6, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 31 y 32, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
93.- EX-2022-00271799- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-311-E-UNC-DEC#FCEFYN y, en consecuencia, renovar la designación 
por concurso del Ing. Osvaldo NATALI, Leg. 31587, en el cargo de Profesor Asistente con 
dedicación simple en Termodinámica y Termotecnia del Departamento Física, a partir del 29 
de junio de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el 
respectivo Comité Evaluador en orden 6, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en 
los órdenes 18 y 19, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. 
de la OHCS 6/2008). 
 



 

 

24

94.- EX-2022-00267795- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2023-310-E-UNC-DEC#FCEFYN y, en consecuencia, renovar la designación 
por concurso del Ing. Miguel Ángel VEGA, Leg. 43345, en el cargo de Profesor Asistente 
con dedicación simple en Mediciones Especiales del Departamento Agrimensura, a partir del 
31 de agosto de 2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por 
el respectivo Comité Evaluador en orden 9, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente 
en los órdenes 21 y 22, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 
(t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
95.- EX-2021-00757285- -UNC-ME#FCEFYN - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
en su RHCD-2022-940-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2023-1036-E-UNC-DEC#FCEFYN 
y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la Dra. Claudia María EGEA, 
Leg. 42244, en el cargo de Profesora Adjunta con dedicación exclusiva en Álgebra Lineal, 
Introducción a la Matemática y Análisis Matemático II del Departamento Matemática, a partir 
del 24 de junio de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por 
el respectivo Comité Evaluador en orden 6, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente 
en los órdenes 31 y 32, cuyos términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 
(t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
96.- EX-2022-00587558- -UNC-ME#FCM - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Ciencias Médicas en su RHCD-2022-
1017-E-UNC-DEC#FCM y RHCD-2023-235-E-UNC-DEC#FCM y, en consecuencia, 
renovar la designación por concurso de la Méd. Susana LÜHNING, Leg. 26578, en el cargo 
de Profesora Asistente con dedicación semiexclusiva en la Cátedra de Clínica Médica I de la 
UHMI N°1 del Hospital Nacional de Clínicas, a partir del 1 de junio de 2022 y por el término 
de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 
5, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 37 y 38, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
97.- EX-2022-00966241- -UNC-ME#FL - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-15-E-
UNC-DEC#FL y RHCD-2023-95-E-UNC-DEC#FL y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso de la Prof. María José MORCHIO, Leg. 80300, en el cargo de 
Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva en la asignatura “Lengua Inglesa I, Sección 
Inglés”, a partir del 16 de marzo de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta 
lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 16, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 40 y 41, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
98.- EX-2022-00966321- -UNC-ME#FL - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-13-E-
UNC-DEC#FL y RHCD-2023-94-E-UNC-DEC#FL y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso de la Prof. María Dolores ORTA GONZÁLEZ, Leg. 37428, en el 



 

 

25

cargo de Profesora Adjunta con dedicación simple en la asignatura “Lengua Inglesa III, 
Sección Inglés”, a partir del 20 de mayo de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 16, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 40 y 41, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
99.- EX-2022-00966195- -UNC-ME#FL - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-20-E-
UNC-DEC#FL y RHCD-2023-86-E-UNC-DEC#FL y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso del Prof. Martín Salvador CAPELL, Leg. 40781, en el cargo de 
Profesor Adjunto con dedicación simple en la asignatura “Práctica Gramatical del Inglés, 
Sección Inglés”, a partir del 10 de abril de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en 
cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 16, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 40 y 41, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
100.- EX-2022-00966305- -UNC-ME#FL - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-17-E-
UNC-DEC#FL y RHCD-2023-85-E-UNC-DEC#FL y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso de la Prof. María Dolores ORTA GONZÁLEZ, Leg. 37428, en el 
cargo de Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva en la asignatura “Lengua Inglesa 
III, Sección Inglés”, a partir del 20 de mayo de 2021 y por el término de cinco años, teniendo 
en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 16, por la Comisión 
Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 40 y 41, cuyos términos se comparten y lo 
establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
101.- EX-2022-00966334- -UNC-ME#FL - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-16-E-
UNC-DEC#FL y RHCD-2023-84-E-UNC-DEC#FL y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso de la Prof. María Dolores ORTA GONZÁLEZ, Leg. 37428, en el 
cargo de Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva en la asignatura “Práctica de la 
Pronunciación del Inglés”, Sección Inglés”, a partir del 10 de diciembre de 2020 y por el 
término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador 
en orden 16, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 42 y 43, cuyos 
términos se comparten y lo establecido por la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 
 
102.- EX-2022-00966249- -UNC-ME#FL - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-18-E-
UNC-DEC#FL y RHCD-2023-82-E-UNC-DEC#FL y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso de la Prof. María José MORCHIO, Leg. 80300, en el cargo de 
Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva en la asignatura “Lengua Inglesa I, Sección 
Inglés”, a partir del 16 de marzo de 2021 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta 
lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en orden 16, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 40 y 41, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la RR 1933/2018 (t.o. de la OHCS 6/2008). 



 

 

26

 
Renovación de designación por concurso - Designación Profesor Plenario 
103.- EX-2023-00118236- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-25-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso de la Arq. Clarisa María del Ángel LANZILLOTTO, Leg. 36578, en el cargo de 
Profesora Titular con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Matemática I-A / Matemática 
II-A de la carrera de Arquitectura, a partir del 24 de julio de 2019 y por el término de cinco 
años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en el orden 5, 
por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se 
comparten y lo establecido por la OHCS 6/2008 (t.o. de la RR 1933/2018). 
Designar a la Arq. Clarisa María del Ángel LANZILLOTTO, Leg. 36578, en el cargo de 
Profesora Titular Plenaria con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Matemática I-A / 
Matemática II-A de la carrera de Arquitectura, de acuerdo a la recomendación emitida por el 
Comité Evaluador interviniente y por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en su 
dictamen citado en el párrafo precedente. 
 
104.- EX-2023-00118431- -UNC-ME#FAUD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en 
su RHCD-2023-26-E-UNC-DEC#FAUD y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso del Ing. José Jorge Enrique ÁLVAREZ, Leg. 33119, en el cargo de Profesor Titular 
con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Tecnología II de la carrera de Diseño Industrial, 
a partir del 25 de noviembre de 2018 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo 
dictaminado por el respectivo Comité Evaluador en el orden 5, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 15 y 16, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la OHCS 6/2008 (t.o. de la RR 1933/2018). 
Designar al Ing. José Jorge Enrique ÁLVAREZ, Leg. 33119, en el cargo de Profesor Titular 
Plenario con dedicación semiexclusiva en la cátedra de Tecnología II de la carrera de Diseño 
Industrial, de acuerdo a la recomendación emitida por el Comité Evaluador interviniente y 
por la Comisión Asesora de Evaluación Docente en su dictamen citado en el párrafo 
precedente. 
 
105.- EX-2022-00828968- -UNC-ME#FD - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Derecho en su RHCD-2022-796-E-
UNC-DEC#FD y RHCD-2023-202-E-UNC-DEC#FD y, en consecuencia, renovar la 
designación por concurso del Dr. Héctor Daniel GATTÁS, Leg. 25924, en el cargo de 
Profesor Titular con dedicación simple en la asignatura Economía, a partir del 1 de julio de 
2022 y por el término de cinco años, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo 
Comité Evaluador en el orden 10 y su ampliación en orden 46, por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en los órdenes 56 y 57, cuyos términos se comparten y lo establecido por 
la OHCS 6/2008 (t.o. de la RR 1933/2018). 
Designar al Dr. Héctor Daniel GATTÁS, Leg. 25924, en el cargo de Profesor Titular Plenario 
con dedicación simple en la asignatura Economía de la Facultad de Derecho, de acuerdo a la 
recomendación emitida por el Comité Evaluador interviniente y por la Comisión Asesora de 
Evaluación Docente en su dictamen citado en el párrafo precedente. 



 

 

27

 
Renuncia Condicionada - Anulación 
106.- EX-2022-00080715- -UNC-ME#FL - La Comisión de Vigilancia y Reglamento 
aconseja: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en el orden 101 y, en 
consecuencia, dejar sin efecto la RHCS-2022-777-E-UNC-REC, referida a la renuncia 
condicionada de la Prof. Ivana María ALOCHIS (Leg. 24.865) al cargo de Profesora Titular 
con dedicación simple por concurso en la asignatura Lexicología, Lexicografía Españolas y 
Principio de Contrastividad, Sección Español, todo ello teniendo en consideración el DDAJ-
2023-400062-E-UNC DGAJ#SG de la Dirección General de Asuntos Jurídicos de orden 106, 
cuyos términos se comparten. 
 
Renuncias Definitivas 
107.- EX-2022-00835742- -UNC-ME#ESCMB - En función de lo establecido por la RHCS 
167/2006, hacer lugar a lo solicitado por la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano 
en sus NO-2022-00855217-UNC-DIR# ESCMB e IF-2023-00268314-UNC-DIR#ESCMB 
de órdenes 7 y 26 y, en consecuencia, aceptar a partir del 18-10-2022, la renuncia definitiva 
presentada por la Sra. Alicia Edith CARBAJAL (Leg. 28.444) a su cargo de Preceptora DE 
(Cód. 316) con carácter de Titular con Vencimiento, por acogerse a la jubilación. Agradecer 
a la Sra. CARBAJAL la importante tarea desarrollada en la citada Escuela. 
 
Rectificaciones 
108.- EX-2020-00303375- -UNC-ME#FFYH - La Comisión de Vigilancia y Reglamento 
aconseja: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades en el orden 
47, y, en consecuencia, rectificar el Artículo Nº 1 de la RHCS-2023-90-E-UNC-REC, que 
consta en el orden 34 en el sentido que: donde dice: “…Cátedra “Seminario de Historia 
Agraria” …”, debe decir: “…Cátedra “Historia Agraria” …”. 
 
109.- EX-2020-00320307- -UNC-ME#FFYH - La Comisión de Vigilancia y Reglamento 
aconseja: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades en el orden 
38, y, en consecuencia, rectificar el Artículo Nº 1 de la RHCS-2023-646-E-UNC-REC, que 
consta en el orden 33 en el sentido que: donde dice: “…de la Escuela de Antropología…”, 
debe decir: “…del Departamento de Antropología…”. 

 
Recursos 
110.- EX-2021-00220607- -UNC-DGME#SG - La Comisión de Vigilancia y Reglamento 
aconseja: Rechazar el Recurso Jerárquico interpuesto por la agente María Alejandra GREIFF 
(Leg. 33.057) en contra de la RD-2022-272-E-UNC-DEC#FFYH, quedando agotada así la 
vía administrativa, todo ello teniendo en consideración el DDAJ-2023-72558-E-UNC-
DGAJ#SG de la Dirección General de Asuntos Jurídicos de orden 94, cuyos términos se 
comparten. 
 
111.- EX-2023-00009142- -UNC-ME#SPF - La Comisión de Vigilancia y Reglamento 
aconseja: Rechazar el Recurso Jerárquico Mayor interpuesto por la firma BENEDETTI 
DIEGO MARTÍN en contra de la RR-2023-344-E-UNC-REC, ratificando lo dispuesto en la 
mencionada Resolución Rectoral. 




	01-27
	28

